

**Mon-Droguiste.Com**

39 Bis Rue du Moulin Rouge
10150 Charmont Sous Barbuise

Tél : +33.(0)3.25.41.04.05

Email : contact@mon-droguiste.com

Web : www.mon-droguiste.com

FICHE TECHNIQUE**ALCOOL ISOPROPYLIQUE NATURE****SPECIFICATIONS DE VENTE GARANTIES**

Notre société s'engage sur les spécifications de vente.

Caractéristiques	Valeurs	Unités de Mesure
Densité (20°C)	0,784-0,788	
Indication de réfraction (20°C)	1,375 - 1,379	
Teneur en eau	2000	PPM (maxi)
Teneur en eau	0	PPM (maxi)

DONNEES PRODUCTEURS AU DEPART DU SITE DE PRODUCTION

Caractéristiques	Valeurs	Unités de Mesure
Coloration	15,00	hazen (maxi)
Aspect	Liquide incolore, sans particules	
Acidité / Acide acétique	0,002	% massique (maxi)
Pureté	99,7	% massique (maxi)
Intervalle de distillation	81,00 -83,00	°C



Regulatory Information Sheet

Isopropanol

December 2018

Date Issued

11.12.2018

Version 01

Date Expired

31.12.2021



Contents

1.	Introduction	3
2.	Allergens	3
3.	BSE/TSE	3
4.	California Proposition 65	4
5.	Cites	4
6.	Conflict Minerals	4
7.	Composition / CAS N° / EINECS N° / Storage conditions	4
8.	Country of Origin	4
9.	CMR	4
10.	GLOBAL INVENTORY	4
11.	GMO	5
12.	Halal and Kosher	5
13.	Irradiation / Radioactivity	5
14.	Nanomaterials	5
15.	Palm Oil Status	5
16.	Restricted Substances	5
17.	REACH	6



1. Introduction

This regulatory information sheet gives a brief overview for Isopropanol (CAS 67-63-0).

The information is given based on our current knowledge and made to our reasonable ability in good faith with no warranty or guarantee. It is the user's responsibility to evaluate the information based on regulatory action and intended use(s).

For additional information not contained in this Regulatory Information Sheet (RIS), please contact your local sales team.

2. Allergens

The allergens listed below do not form part of the selling specification and as such are not routinely tested for, however, as they are not raw materials nor intentionally added they are not expected to be present.

- > cereals containing gluten and products thereof
- > gluten and products thereof
- > crustaceans and products thereof
- > celery and products thereof
- > eggs and products thereof
- > fish and products thereof
- > lupin and products thereof
- > milk (inc. lactose) and products thereof
- > mustard and products thereof
- > molluscs and products thereof
- > nuts, cashew, pistachio, etc. and products thereof
- > peanuts and products thereof
- > sesame seeds and products thereof

3. BSE/TSE

Isopropanol is manufactured using materials from synthetic or mineral origin. Consequently, this product does not contain specific risk materials associated with the risk of Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) or Transmissible Spongiform Encephalopathy (TSE) / Regulation N°999/2201 and subsequent amendments.

Isopropanol does not contain materials of animal origin; it therefore complies with Vegan requirements.



4. California Proposition 65

The product does not include any intentionally added Proposition 65 substances.

Please check if the CAS number is listed in the updated list at the following link:

<https://oehha.ca.gov/proposition-65/proposition-65-list>.

5. Cites

None of the raw materials of this product is included in the endangered species of wildlife list under "CITES Convention" / Regulation N° 338/97.

6. Conflict Minerals

Isopropanol does not contain TIN, TANTALUM, TANGSTEN, PRIMARY MINERAL ORES, and GOLD.

7. Composition / CAS N° / EINECS N° / Storage conditions

For information on the components of the product and their concentration, please refer to the Safety Data Sheet (SDS), Section 3, as well as the Sales Specification. We do not routinely analyze for additional materials that are not listed in the SDS or Sales Specification.

Any hazardous constituent above 1% (by weight) and carcinogens above 0.1% will appear in the ingredients section of the MSDS.

For storage conditions, please refer to the SDS.

8. Country of Origin

Please request country of origin information via local sales office.

9. CMR

Isopropanol does not contain substances that lead to a classification as carcinogenic, mutagenic or toxic for reproduction (Cat. 1A, 1B or 2) in the meaning of Regulation (EC) No 1272/2008.

10. GLOBAL INVENTORY



Isopropanol is listed or exempt on the following inventories:

- > The Australian Inventory of Chemical Substances (AICS)
- > The Canadian Domestic Substances List (DSL)
- > The Chinese Inventory of Existing Chemical Substances Manufactured or Imported in China (IECSC)
- > The Japanese Existing and New Chemical Substances Inventory (ENCS)
- > The Korean Existing Chemicals Inventory (KECI)
- > The New Zealand Inventory of Chemicals (NZIOC)
- > The Philippine Inventory of Chemicals and Chemical Substances (PICCS)
- > The USA Toxic Substances Control Act (TSCA)

11. GMO

Isopropanol itself is not a GMO, nor is it derived from genetically modified organisms (GMOs). As defined in Regulation N°1829/2003 and N°1830/2003 and subsequent amendments.

12. Halal and Kosher

The product is suitable for Halal and Kosher, however it has not been certified.

13. Irradiation / Radioactivity

Isopropanol has not been irradiated and no radioactivity treatment has been carried out during the manufacturing process.

14. Nanomaterials

Isopropanol cannot be considered a nanomaterial based on the definition of the 2011/696/EU, French Decree N°2012-232.

15. Palm Oil Status

Palm oil does not form part of the selling specification and as such is not routinely tested for, however, as it is not a raw material nor intentionally added it is not expected to be present.

16. Restricted Substances



The following substances are not intentionally added and are not expected to be present in this product.

- > Melamine
- > Pesticides
- > Mycotoxins
- > Latex
- > Cyanuric acid
- > MOSH /MOAH
- > Parabens
- > Phenoxyethanol
- > 1,4 -Dioxane
- > Phthalates
- > Silicones
- > Asbestos
- > Dioxin
- > Nitrate
- > Preservatives
- > Antioxidants

17. REACH

- > REACH registration

All components are registered or exempt. Please refer to REACH statement.

- > Substances of Very High Concern (SVHC)

The Candidate List of Substances of Very High Concern (SVHC) list is updated periodically and is published on the ECHA website. The rules for including substances as SVHCs mean that these substances must already be named on the SDS; this includes the substances that have recently become SVHCs.